
 

 
КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«19» апреля 2016 г.  № 4/17 

  

г. Краснотурьинск 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

Заслушав информацию секретаря Комиссии Кузнецовой М.Н., 

рассмотрев заявления граждан об освобождении от обязанностей членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также 

представленные в Краснотурьинскую городскую территориальную 

избирательную комиссию документы для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, руководствуясь подпунктом 1 пункта 

6, пунктом 11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6 «О порядке формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 

постановлениями Избирательной комиссии Свердловской области от 16 мая 

2013 года № 13/81 «О кандидатурах, зачисленных в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, формируемый на территории 

Свердловской области», от 29 июля 2013 года № 25/165 «О дополнительном 

зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, участвующих в подготовке и проведении 8 сентября 2013 года 

выборов в органы местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области», от 19 декабря 2013 

года № 38/237 «О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированных на территории 



 2 

Свердловской области», от 25 февраля 2016 года № 4/23 «О 

дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный на территории отдельных 

муниципальных образований (части территории муниципальных 

образований) в Свердловской области» Краснотурьинская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1990:  

1.1. Освободить Овсянникова Александра Сергеевича, выдвинутого 

Региональным отделением политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1990 с правом 

решающего голоса. 

1.2. Назначить Жеренкову Светлану Юрьевну, выдвинутую 

Региональным отделением политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1990 с правом решающего голоса. 

1.3. Освободить Бусыгину Наталью Сергеевну, выдвинутую местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1990 с правом решающего голоса. 

1.4. Назначить Силантьеву Светлану Борисовну, выдвинутую местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1990 

с правом решающего голоса 

2. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2028:  

2.1. Освободить Немцову Ирину Евгеньевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1996 с правом 

решающего голоса. 



 3 

2.2. Назначить Немкину Ирину Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей по месту работы, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1996 с правом решающего голоса. 

3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2001:  

3.1. Освободить Эккерт Ирину Николаевну, выдвинутую Региональным 

отделением Всероссийской политической партии «Гражданская сила», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2001 с правом решающего голоса. 

3.2. Назначить Кокорина Анатолия Юрьевича, выдвинутого 

Региональным отделением Всероссийской политической партии 

«Гражданская сила», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2001 с правом решающего голоса. 

4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2015:  

4.1. Освободить Шмидта Юрия Владимировича, выдвинутого 

собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2015 с правом 

решающего голоса. 

4.2. Назначить Памятных Людмилу Васильевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2015 с правом решающего голоса. 

5. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2025:  

5.1. Освободить Максимова Вячеслава Александровича, выдвинутого 

собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2025 с правом 

решающего голоса. 

5.2. Назначить Каргелиса Эдгара Кястучио, выдвинутого собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2025 с правом решающего голоса. 



 4 

6. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2028:  

6.1. Освободить Хамидуллину Татьяну Васильевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии «Народная 

партия «За женщин России», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2028 с правом 

решающего голоса. 

6.2. Назначить Толстоухову Наталью Сергеевну, выдвинутую 

Региональным отделением Политической партии «Российская партия 

пенсионеров за справедливость» в Свердловской области, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2028 с правом 

решающего голоса. 

7. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков № 1990, 1996, 2001, 2015, 2025, 2028 и разместить 

на странице Краснотурьинской городской территориальной избирательной 

комиссии в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии М.Н. Кузнецову. 

 

 

Председатель 

Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.Р. Кокшаров 

   

Секретарь Краснотурьинской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

М.Н. Кузнецова 
 


